


女性参画 ・ 家族会員推進
委員会委員長

家族会員プログラムに関する ” 現況調査 ” アンケート

平成 22 年 9月 9日
1

2

330-A 地区ガバナー　　河合　 悦子

Ｌ片岡　洋乃

330-A 地区各会長各位

2007 年１月に、 国際協会にて、 家族会員プログラムがライオンズクラブ会則として可決され、 家族会員のプログラムはスタートしてから、

３年がたちました。 今期ガバナーの諮問を受け、 女性参画 ・ 家族会員推進委員会では現在の各クラブの状況を把握の為、 アンケートを

実施させて頂きます。 宜しくご協力の程お願い申し上げます。 （締め切り　2010 年 9 月 30 日）

貴クラブのアンケート記入者　　３３０Ａ地区　　　Ｒ　　　Ｚ　　　　　　　　　　　　　ＬＣ　　会長　Ｌ 

以下の質問にＹＥＳ・ NO のどちらかを○で囲みお答えください

ＹＥＳ

現在、 家族会員はいらっしゃいますか？

①会費は男女同額ですか　

下記①の質問はＹＥＳ・ NO のどちらかを○で囲んでください。

②ＮＯの方のみお答え下さい

1. 現在クラブ会員は何名ですか （家族会員を含む）

2. 貴クラブの年間会費はおいくらですか？ （　　　　　　　　　　　　　　　　　　円 ）

（男性　　　　名 / 女性　　　　　名 ）

ＹＥＳ　　 ・　　NO
女性 （　　　　　　　　　　　　　　円）

家族会員は正会員と同様に活動してますか？

具体的にどのような活動をしていますか？

ＹＥＳ
家族会員様はどのような現状ですか？

ＮＯ

ＮＯ
今後、 家族会員を募集していきますか？

何か施策は考えていますか？

ＹＥＳ
理由をお聞かせ下さい。

ＮＯ

sasaki
長方形



　ある　　　　ない　　　　（ ○で囲んでください　）　

a. 　会員が増えて良かった　　　     　　 b. 　例会の雰囲気が良くなった　     　　 c. 　アクティビティーが活発になった　　　　　d. その他

　　　　

※内規がある場合、 参考にしたいと思いますので、 差し支えなければ内規のコピーを添付してお送り頂けますようお願いいたします。

　（キャビネット事務局　FAX03-5330-3370）

2

１． 2 人目以降の家族会員はいらっしゃいますか？ ・ ・ ・ ・ ・

    

■家族会員がいらっしゃるクラブにお伺いいたします。

■貴クラブは家族会員に対する内規はありますか？ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

■家族会員が入会したことにより、 該当するものを○で囲んでください。

■その他、 この家族会員プログラムに関して、 何でも結構ですのでご意見をお聞かせください。

　（　男性　　　　名 / 女性　　　名　）    

配偶者　（　　　　　名　）    子供　（　　　　　名　）    その他　（　　　　　名　）    ２． 1 人目 （世帯主） との関係 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

　（　　　　　　　　　　　円　）    3． 家族会員の年会費を教えてください ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

※家族会員の年会費の内容 （算出方法） は貴クラブはどのように決めていらっしゃいますか。 項目別にご記入ください。

家族会員の入会によって、 クラブ内に感じられるメッリット ・ デメリットについてご記入ください。



3

■　女性会員についてお伺いします。

■　このプログラムに関して、 何でも結構ですのでご意見をお聞かせください。

キャビネット事務局
〒160-0023　東京都新宿区新宿 7-10-17　新宿ダイカンプラザＢ館 2階

TEL　03-5330-3330　　FAX　03-5330-3370

ご協力ありがとうございました。

以下の質問にＹＥＳ・ NO のどちらかを○で囲みお答えください

ＹＥＳ

現在、 女性会員はいらっしゃいますか？

女性会員も同様に活躍していますか？

具体的にどのような活動をしていますか？

ＹＥＳ
なぜ活躍されていないのですか？

ＮＯ

ＮＯ
今後女性会員を募集しますか？

何か施策を考えていますか？

ＹＥＳ
理由をお聞かせください。。

ＮＯ


	100909女性参画・家族会員プログラムアンケート送付書
	100909女性参画・家族会員プログラムに関するアンケート用紙
	女性参画委員会アンケート1.pdf
	女性参画委員会アンケート-2
	女性参画委員会アンケート3


